



ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 31.08.2026 15:44

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО
ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 4)

Заглавие: **Колко отворена е България към световната икономика отвъд Европейския съюз?**

Дата: 31.08.2026 11:55

Медия: **Черноморски Фар**

В условията на променяща се световна икономика въпросът за отвореността на националните икономики към международната търговия придобива все по-голямо значение. През последните години се наблюдава постепенно отдръпване от доскоро доминиращия модел на максимално свободна търговия. Все по-често държавите използват индустриална политика, мита, ограничения върху износа и различни регулации с цел защита...

Заглавие: **Предстоящо в София: обмен на опит за Европейската гражданска инициатива**

Дата: 29.08.2026 08:07

Медия: **BlueLink**

Как българските граждани и граждански организации могат по-активно да използват Европейската гражданска инициатива (ЕГИ), за да поставят свои каузи и предложения в дневния ред на Европейския съюз? Дебат по въпроса предстои на 15 септември 2026 г. в София. С участието на "БлуЛинк", като посланик на ЕГИ. Дебатът "Европейската гражданска инициатива – актуално състояние в България" ще се проведе от 9:...

Заглавие: **"РЕМАТРАК" АД търси 680 000 евро финансиране за развитие и мащабиране на дейността си**

Дата: 28.08.2026 14:31

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

Компанията работи в сферата на кръговата икономика, като дейността ѝ е свързана с управление на жизнения цикъл на матрака, рециклиране на съставните материали на матраци, за повторно използване. На 26.08.2026 г. в централата на БТПП се състоя представяне на дейността на компанията пред потенциални инвеститори. Представянето на дейността направи Гена Събева – предприемач, визионер и основател на "Р...

Заглавие: **Експерти на БТПП участваха в среща по проект "SODI" във връзка с прилагането на социален диалог в европейския метален сектор**

Дата: 28.08.2026 14:01

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

Социалните партньори в металния сектор начертаху рамка за устойчива заетост и индустриална трансформация в Белград на 26 и 27 август 2026 г. По време на работната среща се проведеха ключови двудневни консултации на европейско ниво по международния проект SoDi. Инициативата е насочена към подкрепа за прилагането на Европейската индустриална сделка чрез засилен социален диалог в металния сектор на ...

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ:
16)

Заглавие: **Немски заселници у нас: Ветеринар от Мюнхен съживява село Лозен край Велико Търново**

Дата: 30.08.2026 16:01

Медия: **Euronews Bulgaria**

В Лозен немските заселници обитават миниселище, което наброява 13 къщи. Инициативата е на българина Йордан Миланов, който 20 години живее в Германия и преди 4 години започва да изкупува стари къщи в Лозен, да ги реновира и да ги предлага под наем на немски пенсионери.. До 2022 година работех там и през цялото време имах тази мисъл-какво мога да направя аз, че да се върна обратно в България и не са...

Заглавие: **Бил Гейтс: Преходът към новата ера на AI ще бъде един от най-бурните периоди в човешката история**

Дата: 28.08.2026 18:06

Медия: **MenTrend**

Няма план по отношение на социалните, политическите и икономическите сътресения, които изкуственият интелект е на път да предизвика, предупреди Бил Гейтс, цитиран от Си Ен Би Си. Съоснователят на "Майкрософт" (Microsoft) заяви, че ИИ може да се превърне или в "най-великия изравнител, създаван някога", или в "най-лошия източник на несправедливост", но по думите му няма "доказателства, че лидерите, е...

Заглавие: **Как да намерим търговски партньори във Великобритания?**

Дата: 28.08.2026 13:11

Медия: **Камиони**

Вижте как можете да участвате в първата търговска мисия на Британско-българската търговска камара до Хъл и Ливърпул! Тя може да отвори нови възможности за партньорства, международни контакти и достъп до едни от най-важните логистични и пристанищни хъбове във Великобритания.BVCS Expansion Bridge, в гордо партньорство с българското посолство в Лондон, с удоволствие обявява първата по рода си търговс...

Заглавие: **Преките чуждестранни инвестиции у нас нараснаха с 8,7% за година**

Дата: 31.08.2026 13:07

Медия: **Moreto.net**

Преките чуждестранни инвестиции в нефинансовия сектор на България достигат 36,839 млрд. евро към 31 декември 2025 г., показват предварителните данни на Националния статистически институт (НСИ). Спрямо 2024 г. обемът им нараства с 8,7%.Най-голям е обемът на преките чуждестранни инвестиции в сектор "Преработваща промишленост" – над 11,2 млрд. евро.На второ място е сектор "Търговия" със 7583 млн. евр...

Заглавие: **Петролът надхвърли 90 долара за барел. В България цените на горивата също се повишават**

Дата: 31.08.2026 13:02

Медия: **Клуб Z**

Хоул Уорш даде сигнал, че Фед може да се наложи отново да повиши лихвитеЦените на петрола се повишиха с повече от 3% в понеделник, след като САЩ нанесоха нови удари по ирански цели, а Техеран отвърна с атаки срещу американски военни обекти. Международният сорт Brent отново премина границата от 90 долара за барел, засилвайки опасенията за нов скок на инфлацията в световен мащаб. Особено голямо знач...

Заглавие: **Високата българска инфлация задушава индустрията ни**

Дата: 31.08.2026 12:57

Медия: **Банкеръ**

Отново сме в челото на класацията по висока инфлация в Европейския съюз. България е с едно от най-високите годишни поскъпвания към юли тази година – 4.4%, след Румъния и Литва. Това показват данните на Евростат. Средната стойност за ЕС е 3.0% при съкрушителна разликата – от 0.3% в Швеция до 8.2% в Румъния. Една Европа, но много различни инфлационни реалности. За бизнеса това означава много различ...

Заглавие: **Румъния отчете бюджетен дефицит от 2,34% от БВП за първите седем месеца на годината**

Дата: 31.08.2026 12:49

Медия: Новини.бг
Консолидираният държавен бюджет на Румъния е отчетел дефицит от 2,34 процента от brutния вътрешен продукт (БВП) през първите седем месеца на годината. Това съобщи Министерството на финансите на страната, цитирано от Аджерпрес и Диджи24. Данните показват значително подобрение и фискална консолидация в сравнение със същия период на миналата година, когато бюджетният дефицит възлизаше на 3,99 процента ...
Заглавие: <u>С близо 9% се повишават ПЧИ в нефинансовия сектор у нас</u> Дата: 31.08.2026 11:56 Медия: Financialtribune.bg
Преките чуждестранни инвестиции в нефинансовия сектор към 31.12.2025 г. възлизат на 36 839 млн. евро по текущи цени, което е с 8.7 % повече в сравнение с 2024 година. В структурата по сектори сравнение с предходната година не е приложимо, поради влизане в сила на новата Класификация на икономическите дейности КИД - 2025, съобщиха от НСИ. Към 31.12.2025 г., най-голям е обемът на преките чуждестранн...
Заглавие: <u>Новите коридори! Ставаме част от гигантски проект, свързващ три морета</u> Дата: 31.08.2026 11:40 Медия: Блиц
В Европа се ражда нов коридор - не просто път, а идея за свързаност, която променя географията, икономиката и политическата тежест на цели региони. "Виа Карпатия" е проект, който започва като визия на четири държави, но днес е стратегическа ос на Европейския съюз. Коридорът ще свърже Балтийско, Черно и Егейско море, ще премине през седем страни и ще се превърне в най-важната север-юг артерия на Це...
Заглавие: <u>От 9,3% до 2,3% Румъния успя драстично да свие бюджетния си дефицит</u> Дата: 31.08.2026 11:23 Медия: Таралейж
Приходите растат над три пъти по-бързо от разходите, докато инвестициите достигат 76,5 млрд. леи през първите седем месеца на 2026 г. Снимка: Pixabay Бюджетният дефицит на Румъния е намалял значително през първите седем месеца на 2026 г., показват данните на Министерството на финансите, публикувани в понеделник. Консолидираният бюджет е приключил периода с дефицит от 48,08 млрд. леи, което е с 28,3...
Заглавие: <u>Летище "Васил Левски" – София въвежда нова багажна система с капацитет до 3200 багажа на час</u> Дата: 31.08.2026 12:52 Медия: Bgtourism.bg
Чуйте статията: Инвестиция от 15 млн. евро модернизира обработката на багажа на Терминал 2 и подготвя летището за бъдещ капацитет от 20 млн. пътници годишно София. Нова високотехнологична система за обработка на регистриран багаж ще бъде официално открита на Терминал 2 на летище "Васил Левски" – София на 2 септември 2026 г. Проектът е реализиран с технологичните решения на френската компания Alste...
Заглавие: <u>Преки чуждестранни инвестиции към 31.12.2025 година - предварителни данни</u> Дата: 31.08.2026 11:00 Медия: Национален статистически институт
Преките чуждестранни инвестиции в нефинансовия сектор към 31.12.2025 г. възлизат на 36 839 млн. евро по текущи цени, което е с 8.7 % повече в сравнение с 2024 година. В структурата по сектори сравнение с предходната година не е приложимо, поради влизане в сила на новата Класификация на икономическите дейности КИД - 2025. Към 31.12.2025 г., най-голям е обемът на преките чуждестранни инвестиции в се...
Заглавие: <u>От 9,3% Румъния успя да смъкне дефицита си до 2,3% от БВП</u> Дата: 31.08.2026 10:35 Медия: БТВ Новините

Румъния укрепва доверието към себе си както в международен, така и във вътрешен план, а това е изключително важен сигнал за пазарите, инвеститорите и доверието в румънската икономика, каза министърът на финансите Министерството на финансите на Румъния публикува в понеделник данните за изпълнението на бюджета през първите седем месеца на годината, според които бюджетният дефицит е намалял с 28,36 мл...

Заглавие: **Юлиан Войнов: Очаквам бюджетният дефицит от 5.7% да не бъде достигнат**

Дата: 31.08.2026 10:05

Медия: **БНР Новини**

Има сериозно забатачване на цялата данъчна структура в България. Това заяви пред БНР Юлиан Войнов, икономически и финансов анализатор. "Ако искаме да разпределим данъчната тежест по-пропорционално, трябва да направим реформи в имотните и в директните данъци. Те регулират средата, в която функционира цялата икономика. Има сериозни възможности тази система да бъде реструктурирана. В никакъв случай ...

Заглавие: **И по старата формула минималната ни заплата е най-ниска в ЕС**

Дата: 30.08.2026 10:28

Медия: **BulNews.bg**

В периода 2024 – 2026 г. минималната работна заплата в страната се е увеличила с 30%. През 2024 г. е била 477,04 евро (933 лв.), а през 2026 г. - първата година с евро като официална валута в България, е 620 евро. Но дори след увеличението за 2027 г. и дори да се приложи старата формула за по-голям ръст, нивото на най-ниското заплащане у нас остава под следващата ни на дъното в ЕС Латвия, където т...

Заглавие: **Летището в Горна Оряховица приема едни от най-модерните леки самолети в Европа**

Дата: 31.08.2026 12:01

Медия: **Вестник Борба**

Летящите машини ще дефилират на ексклузивно авиационно събитие Летящите машини ще дефилират на ексклузивно авиационно събитие ЧЕТИРИ МОДЕЛА САМОЛЕТИ НА АВСТРИЙСКИЯ ПРОИЗВОДИТЕЛ DIAMOND AIRCRAFT ще бъдат представени на летището в Горна Оряховица. Събитието ще се състои на 17 октомври и ще бъде официалният дебют на компанията в България. Очаква се да събере представители на авиационния сектор, бизнес...

РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 15)

Заглавие: **Хиляди руснаци бягат към Грузия, спасяват се от мобилизация**

Дата: 30.08.2026 15:01

Медия: **Frog news**

Само за една седмица над 100 000 руснаци напуснаха страната през граничния пункт Верхни Ларс, за да се отправят към Грузия. Подобна вълна се наблюдаваше през септември 2022 г., когато Владимир Путин обяви "частична мобилизация", след което около 300 000 души бяха призовани в армията. Грузия тогава беше една от основните дестинации за руснаците, които искаха да избегнат мобилизация. Този път обаче н...

Заглавие: **Обрат с професиите! Фирмите затварят вратите**

Дата: 30.08.2026 05:03

Медия: **Буднаера**

След години, в които фирмите се надпреварваха за хора, българският пазар на труда започва да се променя. Безработицата още е рекордно ниска и масови съкращения няма, но обявите намаляват, свободните места се запълват по-бавно, а работодателите стават по-предпазливи. Най-силно промяната се усеща в информационните технологии, аутсорсинга, производството и в големите градове, където доскоро търсенето...

Заглавие: **Голям обрат за работещите! Фирмите натиснаха спирачките: Ето кои професии ще са най-търсени**

Дата: 30.08.2026 05:02

Медия: **Буднаера**

Българският пазар на труда започва да показва признаци на промяна след години на остър недостиг на работници. Безработицата остава рекордно ниска и няма данни за масови съкращения, но броят на новите обяви намалява, свободните позиции се запълват по-бавно, а работодателите стават все по-предпазливи при наемането. Най-силно това се усеща в информационните технологии, аутсорсинга, производството и г...

Заглавие: **Защо все повече служители отказват повишения?**

Дата: 30.08.2026 01:36

Медия: **Мениджър**

Повечето американци биха отказали повишение, което изисква да бъдат на разположение извън работно време, дори ако то е свързано с увеличение на заплащането, сочат данни. Според скорошно проучване сред близо 14 000 работници в Съединените щати, Обединеното кралство, Канада, Австралия и Европа, проведено от платформата Hint App, 58% от работниците биха отказали повишение, което изисква да бъдат на р...

Заглавие: **Обрат с професиите! Фирмите затварят вратите**

Дата: 29.08.2026 17:10

Медия: **Агенция Стандарт**

Професиите не изчезват, но изборът се стесняваСлед години, в които фирмите се надпреварваха за хора, българският пазар на труда започва да се променя. Безработицата още е рекордно ниска и масови съкращения няма, но обявите намаляват, свободните места се запълват по-бавно, а работодателите стават по-предпазливи. Най-силно промяната се усеща в информационните технологии, аутсорсинга, производството ...

Заглавие: **"Не виждам улична революция, но...": Разузнавач разкри голямата уязвимост на Кремъл**

Дата: 31.08.2026 12:15

Медия: **Vesti.bg**

В първото си интервю за британски вестник Каупо Росин разкрива разкола в най-близкото обкръжение на Путин и надвисналата заплаха срещу НАТОТ ова може би беше най-голямата похвала, отправяна някога от една разузнавателна служба към друга – и със сигурност най-британската. През 2022 г. сър Ричард Мур, шефът на MI6, публично заяви, че спрямо ресурсите си "брилянтното" естонско външно разузнаване (EFI...

Заглавие: **Пенсионните фондове управляват над 30,9 млрд. лева активи**

Дата: 31.08.2026 11:48

Медия: **News.bg**

Фондовете за допълнително пенсионно осигуряване в България са управлявали активи за 30,902 млрд. лева към края на 2025 г., показват предварителните данни на Националния статистически институт (НСИ). Инвестициите им достигат 29,160 млрд. лева, а общият брой на осигурените лица е над 5,1 милиона. През миналата година дейност са развивали 10 пенсионноосигурителни дружества с активи за 817,3 млн. лева...

Заглавие: **Нови правила за втората пенсия от 1 септември**

Дата: 31.08.2026 10:55

Медия: **Днес+**

От 1 януари 2027 г. влизат в сила нови правила за втория и третия стълб на пенсионното осигуряване. Промените предвиждат въвеждането на мултифондова система, която ще даде възможност на осигурените лица да избират инвестиционната стратегия, по която да бъдат управлявани натрупаните им средства за допълнителна пенсия. От 1 септември до 30 ноември 2026 г. осигурените лица ще имат възможност да избер...

Заглавие: **Очаква се месечната инфлация през август да е 0,6%**

Дата: 31.08.2026 11:51

Медия: **БНР Новини**

Месечната инфлация се очаква да бъде 0,6% през август, а годишната инфлация – 5,1 на сто, показват експресните оценки на Националния статистически институт. През август 2026 г. спрямо предходния месец се

очаква най-голямо увеличение на цените в групите: "Транспорт" (6,3%), "Лични грижи, социална защита и разни стоки и услуги" (0,9%), "Услуги на ресторанти и хотели" (0.8%) и "Алкохолни напитки, тют...

Заглавие: **Край на тайната на заплатите: Какво се променя за работници и работодатели**

Дата: 31.08.2026 01:39

Медия: **Буднаера**

Автор: Михаил ДИМИТРОВ Забраняват въпросите за предишната заплата и клаузите, които пречат на служителите да обсъждат доходите си, а фирмите ще дават информация за средното заплащане по позиции Тайната около заплатите в България е на крачка от сериозна законова промяна - Министерският съвет одобри на 27 август проекта за изменение на Закона за защита от дискриминация, който въвежда европейските пр...

Заглавие: **Чехия не иска мигранти и бежанци, но силно се нуждае от тях**

Дата: 30.08.2026 19:01

Медия: **Факти**

Населението на Чехия прогресивно застарява, а икономиката има огромна нужда от работна ръка. Въпреки изкуствено насажданата от политиката фобия срещу чужденци, страната е принудена да приема трудови мигранти и бежанци. В Чешката република, която заедно със Словения е най-богатата посткомунистическа държава в Европа, вече живеят над милион и половина чужденци, по данни на Националната статистическа ...

Заглавие: **Световен лидер преобрази наш град. Златни заводи**

Дата: 30.08.2026 18:22

Медия: **Агенция Стандарт**

Световен лидер преобрази Каспичан – малкият град между Шумен и Мадара, който дълго време беше периферия, през която влаковете преминават, за да пътуват хората към по-големите центрове. Днес той е различен. Индустриалната зона край Каспичан се превърна в икономически двигател, който променя не само града, но и целия регион. Тук се създава производство за световни пазари, тук работят международни ко...

Заглавие: **Битката за таланти се печели отвътре**

Дата: 30.08.2026 09:26

Медия: **BGlobal**

Компаниите на бъдещето ще управляват потенциал, а не длъжности БОЙКО МАНЕВВ управлението на хора е в ход една от най-значимите и съдържателни трансформации, които имат силно въздействие върху корпоративната култура и бизнес моделите. Какво ново на практика се случва? Традиционният подход, съсредоточен върху администриране, контрол и оперативни процеси, се оказва недостатъчен за предизвикателствата ...

Заглавие: **БАСЕЛ: България таксува индустриалните батерии 14 пъти по-скъпо от Румъния**

Дата: 31.08.2026 13:31

Медия: **3e-news**

Българските компании плащат около 2,81 евро за килограм продуктова такса при индустриалните батерии, използвани за съхранение на електроенергия. В Румъния аналогичната такса е приблизително 0,20 евро за килограм, което прави ставката у нас около 14 пъти по-висока. Според Българската асоциация на електротехниката и електрониката (БАСЕЛ) това поставя местния бизнес в неизгодно конкурентно положение ...

Заглавие: **Не яжте сами: Споделената трапеза може да пази от депресия и деменция**

Дата: 31.08.2026 08:32

Медия: **Агенция Стандарт**

Учени откриха любопитна връзка между храненето с други хора, психичното здраве и състоянието на мозъка Една от най-старите човешки традиции може да се окаже и изненадващо добра за здравето. Става дума за нещо съвсем обикновено – да седнем на масата и да се храним с други хора. Учените наричат това явление "коменсалност" – споделяне на храненето. Изследванията показват, че навикът да се храним в компа...

Заглавие: **Доларът остава стабилен, но залозите за по-високи лихви в САЩ се повишават**

Дата: 31.08.2026 11:02

Медия: **3e-news**

Щатският долар се представя разнопосочно в последния ден на август — остава стабилен спрямо еврото и британския паунд, но отслабва спрямо японската йена. Вниманието на пазарите е насочено към променените очаквания за паричната политика на Федералния резерв, след като изказване на председателя на Фед Кевин Уорш беше възприето като ястребов сигнал. Индексът DXY, който проследява представянето на дол...

Заглавие: **Парадоксите на пазара на труда**

Дата: 28.08.2026 12:35

Медия: **Мениджър**

Свиването на работни места ще продължи и през следващата година в аутсорсинг и BPO (Business Process Outsourcing), производствата за електроника и автомобилната индустрия, енергетиката, ИТ, банки. Тази тенденция не се проявява само в България, но и при външнотърговските ни партньори. Сигнали за съкращаване на десетки хиляди работни места има в автомобилната индустрия в Европа и в цели сектори в СА...

Заглавие: **Корпоративна Америка написа щедри чекове за Тръмп. Сега се опасява, че идва ред на призовките**

Дата: 28.08.2026 13:31

Медия: **Profit**

Технологичните компании търсят сближаване с демократите и наемат съветници, за да се подготвят за потенциални разследвания, ако републиканците загубят контрола над Камарата на представителите. Някои американски компании, които имат тесни връзки с президента Доналд Тръмп, предприемат стъпки за подобряване на отношенията си с демократите. Според публикация на The Wall Street Journal те се опасяват, че...

Заглавие: **Над 70 000 бензиностанции и 1,1 млн. eCharge точки: UTA Edenred представи развитието си пред транспортния бизнес**

Дата: 31.08.2026 12:55

Медия: **Флагман.бг**

Традиционният UTA Edenred фест в Бургас събра превозвачи, представители на бизнеса, академичните среди и браншови организации. Собственици и управители на транспортни и логистични компании от цяла България се събраха в Бургас за традиционния UTA Edenred фест. Германо-френската компания, чийто централен офис за страната е в морския град, за пореден път събра свои партньори и клиенти, които се доверя...

Заглавие: **Южна Корея предоставя на всички свои граждани безплатен неограничен достъп до AI**

Дата: 31.08.2026 12:33

Медия: **Kaldata**

Южна Корея ще предложи безплатни услуги, базирани на изкуствен интелект на цялото си население, като използва технологията, за да помогне на хората да се справят с ежедневни задачи като запазване на медицински прегледи, търсене на жилище и уреждане на данъци. Програмата има за цел да разшири достъпа до местни системи с изкуствен интелект, като същевременно предостави на правителството по-голяма ро...

Заглавие: **Румъния отчете бюджетен дефицит от 2,34 процента от БВП за първите седем месеца на годината**

Дата: 31.08.2026 12:25

Медия: **Параграфa**

Консолидираният държавен бюджет на Румъния е отчетел дефицит от 2,34 процента от брутния вътрешен продукт (БВП) през първите седем месеца на годината. Това съобщи Министерството на финансите на страната, цитирано от Аджерпрес и Диджи24. Данните показват значително подобрене и фискална консолидация в сравнение със същия период на миналата година, когато бюджетният дефицит възлизаше на 3,99 процента о...

Заглавие: **Еврокомисар предупреждава: Зависимостта от Китай ще оскъпи зеления преход на Европа**

Дата: 31.08.2026 12:15

Медия: **Мениджър**

Европа трябва да приеме по-високи краткосрочни разходи, за да намали зависимостта си от Китай за технологии за чиста енергия. Това заяви пред Europeews еврокомисарят по въпросите на климата Вонке Хукстра, предупреждавайки, че забавянето на действията ще направи тази стратегическа уязвимост по-трудна и по-скъпа за преодоляване. Според Хукстра ЕС е трябвало да се справи със зависимостта си от Китай "...

Заглавие: **И как точно пребори Радев олигархията? Безпощадно гостуване на Сергей Станишев в bTV**

Дата: 31.08.2026 12:07

Медия: **Demokrat.bg**

В предаването "Тази сутрин" на bTV бившият премиер Сергей Станишев оцени първите сто дни на кабинета Радев като период, в който правителството се е сблъскало с много високи очаквания, създадени и от самата "Прогресивна България". Според него заявката, че олигархията е елиминирана от политическата власт, е пресилена и прилича на изхвърляне. Той посочи бюджета за 2026 г. като първия тест за кабинет...

Заглавие: **"ЗАБРАВИХТЕ ЛИ НИ?" ИЛИ КАК ДЕСЕТ ГОДИНИ ДИРЕКТОРСКО БЕЗДЕЙСТВИЕ СЕ ПРЕВЪРНА В ЧУЖДА ВИНА**

Дата: 31.08.2026 11:35

Медия: **ТопПреса**

В българската административна действителност отдавна властва един изключително удобен рефлекс: когато даден ръководител проспи възможностите за реална работа, най-лесният изход е да влезе в ролята на жертва и шумно да потърси сметка от по-горната инстанция. Точно този класически прием разигра директорът на Благоевградската професионална гимназия "Ичко Бойчев" Антон Драгоев. В момента, в който Общ...

Заглавие: **Скритата сметка: Как все по-горещите лета в Европа прекрояват националните бюджети**

Дата: 31.08.2026 11:10

Медия: **Economic**

Истинската цена на горещата вълна и сушата в Европа, както и на последвалите ги горски пожари, се появява в публичните сметки с месеци закъснение. След като пожарите бъдат потушени, а реките отново се напълнят, на финансовите министерства ще им се наложи да обезщетяват земеделските производители, да възстановяват пътища и железопътни линии, да подкрепят здравните системи и да поемат загубата на пр...

Заглавие: **БРУТАЛЕН УДАР В ЮГОЗАПАДА: Разследват брат на екшефа на горското в Гърмен – чистач на минимална заплата трупа апартаменти и палати в Гърция!**

Дата: 31.08.2026 13:35

Медия: **ТопПреса**

Красимир Шенгов – брат на Денис Шенгов забогатял рязко от чистете на общината Грандиозен корупционен скандал с дъх на безконтролно властване, прикриване на милиони и класическа схема за пране на пари е на път да взриви из основи Югозапада. Компетентните държавни институции, данъчните ревизори и специализираните антикорупционни органи са вдигнати на пълна бойна нога заради мащабно разследване срещу...

Заглавие: **Диамантено шлайфване при ново строителство: защо подготовката на бетонния под не бива да се подценява?**

Дата: 30.08.2026 08:54

Медия: **Ер Нюз**

При новото строителство вниманието обикновено е насочено към видимите елементи на сградата – фасади, дограма, инсталации, облицовки и интериор. Основата, върху която впоследствие ще бъдат изградени различни подови решения, често остава на заден план. Именно тя обаче може да има сериозно значение за качеството и дълготрайността на следващите строителни дейности. Бетонният под в нова сграда невинаги...

Заглавие: **Огромни суми тайно напускат Русия?**

Дата: 31.08.2026 13:24

Медия: **Факти**

През юни руснаците са прехвърлили в задгранични сметки 321 млрд. рубли - рекорд за тази година. Според данни на Централната банка на Русия през последните месеци руснаците са започнали по-активно да теглят пари в брой от банковите си сметки. Общият обем на средствата по тях продължава да нараства, но темповете на растежа са се забавили. Същевременно се множат съобщенията, че най-богатите граждани из...

Заглавие: **Климатът и изкуственият интелект ще заемат централно място в речта на фон дер Лайен за състоянието на Съюза**

Дата: 31.08.2026 12:31

Медия: **3e-news**

Климатът и изкуственият интелект ще заемат видно място в обръщението на Урсула фон дер Лайен за състоянието на Съюза, заявяват за Politico служители на Европейската комисия. Бьорн Зайберт, влиятелният ръководител на кабинета на председателя на Европейската комисия, обсъди вероятните теми на речта с останалите 26 началници на кабинети на комисарите на традиционната им среща след лятото в петък, про...

Заглавие: **Феноменът Лозен: Най-голямото българско село се развива бурно и без стимули**

Дата: 31.08.2026 10:58

Медия: **Телевизия Блумбърг**

Васил Станчев, кмет на с. Лозен, "Бизнес старт", 31.08.2026 г. Правителствената програма "Избирам България", насочена към насърчаване на миграцията от големите градове към по-малките населени места, поставя нови въпроси за устойчивостта на локалните инфраструктури. Докато мярката цели съживяване на обезлюдяващи средища, реалността край столицата показва друг феномен — свръхпренаселване и критичен н...

Заглавие: **96-годишната баба Митра изпя пред милиони китайци "Рипни, Калинке" и разкри тайната на дълголетието**

Дата: 31.08.2026 10:51

Медия: **Смолян Прес**

Докато китайски журналисти и инфлуенсъри с милиони последователи търсеха рецептата за дълъг живот, 23-годишната Гергана Чолакова от Смолян спечели короната на "Мис Родопи – Кралица на киселото мляко 2026" "Колкото може – да работиш!" С тези прости думи 96-годишната баба Митра от Момчиловци даде своята рецепта за дълголетие пред китайски журналисти и инфлуенсъри с над два милиона последователи. Род...